
        

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

20.09.2023       №   14/1 
 

 

О согласовании сводного календарного плана 

по    досуговой,      социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе  с   населением   по   месту  жительства 

Останкинского   района   города  Москвы   на 

4 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением управы 

Останкинского района города Москвы от 15 сентября 2023 года № 01-22-1269, Совет 

депутатов муниципального округа Останкинский решил: 

         1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

Останкинского района города Москвы на 4 квартал 2023 года (приложение). 

         2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в 

префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
Глава муниципального 

округа    Останкинский                                                                                       Т.В. Сульдина 
              

  



        

                                                                                                                                                                                                              Приложение 

                к решению Совета депутатов 

                муниципального округа Останкинский 

                от 20.09.2023 № 14/1  

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 4 квартал 2023 года 
 

№ Адрес проведения Дата Время Наименование мероприятия 

В рамках 

какой 

календарной 

даты или 

программы 

Ответственные 

за мероприятие 

ФИО и тел. 

Предпо- 

лагаемое  

кол-во 

посетите- 

лей 

1 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека № 60 им. 

О.Э. Мандельштама, 

Звездный бульвар, д. 4 

01.10.2023 15:00 Песни, романсы, и не только…   Ю.С. Шурупова  20 

2 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

ул. Новомосковская, 

д.15а, строение 1 

01.10.2023 

В течение 

рабочего 

времени 

Мониторинг состояния 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений в среде вуза 

  

Проректор по 

развитию                  

Н.Б. Иванова  

50 

3 

ГАОУ Школа 

«ШИК 16» 

Проспект Мира, д.123 

02.10.2023 15.00 

Открытие Разноцветной 

недели  

Закрытие Разноцветной недели 

  Э.Э. Казиева  150 

4 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

ул. Академика 

Королева, д.1 

02.10.2023 17.00 

Праздничная концертная 

программа «Нам года - не 

беда», концерт «Музыка для 

Вас» 

  

ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий 

филиалом: 

А.И. Большаков  

50 

5 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека-

медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, 

стр. 2 

03.10.2023 19:00 

Архитектура – музыка, 

застывшая в камне. 

Архитектура всегда была 

тесно связана с историей 

развития общества, его 

  М.С. Пантелеева   20 



        

мировоззрением и идеями, с 

уровнем развития 

строительной техники, с 

представлением человека о 

пользе и красоте. Приглашаем 

всех желающих на 

спикерскую, где состоится 

показ достопримечательностей 

в стиле барокко. 

6 

ГБОУ города Москвы 

"Школа № 1531 имени 

С. К. Годовикова" 

ул. Годовикова, д.4 

ул. Годовикова, д.16А 

05.10.2023 15:00 

Концертная программа ко Дню 

учителя с приглашением 

родителей обучающихся и 

ветеранов педагогического 

труда 

День учителя Н.М. Шидловская   100 

7 

ГБОУ города Москвы 

"Школа № 1415 

"Останкино" 

ул. 1-я Останкинская, 

д.29 

05.10.2023 15:00 Концерт «День учителя» День учителя Б.Б. Литинский   400 

8 

ГАОУ Школа 

«ШИК 16» 

Проспект Мира, д.123 

05.10.2023 14.20 
Праздничный концерт, 

посвященный Дню учителя 
День учителя 

Э.Э. Казиева  

А.И. Гольцов  
200 

9 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

ул. Новомосковская,  

д. 15а, строение 1 

09.10.2023 
По 

договоренности 

Организация информационных 

встреч приемной комиссии с 

поступающими 

  

Руководитель 

приемной 

комиссии 

У.А. Кузнецова  

300 

10 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

Москва,  

ул. Новомосковская,              

д. 15а, строение 1 

09.10.2023 13.00 

Семинар-совещание 

«Профилактика негативных 

явлений в молодежной среде» 

  

Проректор по 

развитию               

Н.Б. Иванова  

25 



        

11 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

Москва, 

ул. Новомосковская,              

д. 15а, строение 1 

14.10.2023 

в соответствии с 

расписанием 

мероприятий 

Волонтерская работа 

(Акция добрые дела) 
  

М. Бондарева  

(Студенческий 

совет)  

10 

12 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека № 60 им. 

О.Э. Мандельштама, 

Звездный бульвар, д. 4 

14.10.2023 15.00 

Заседание литературного 

объединения 

Отдел ВЕДИ 

  Ю.С. Шурупова  15 

13 

ГАОУ Школа 

«ШИК 16» 

Проспект Мира, 123 

18.10.2023 14.30 

Школьный этап конкурса 

чтецов «Читать. Знать. 

Помнить». (проект «Мой 

район в годы войны») 

  Э.Э. Казиева  50 

14 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека № 60 им. 

О.Э. Мандельштама, 

Звездный бульвар, д. 4 

18.10.2023 17.00 Что такое осень…   Ю.С. Шурупова  20 

15 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

ГБОУ Школа №1531 

24.10.2023 15.00 
Правовая Викторина 

«Подросток и закон» 
  

ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий 

филиалом:                   

А.И. Большаков  

30 

16 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека-

медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, 

стр. 2 

28.10.2023 16.00 

Международный день 

анимации 

В Международный День 

анимации, состоится 

интерактив, в котором дети 

примут активное участие в 

процессе. Ребята поучаствуют 

в создании сюжета, изготовят 

декорации и героев, снимут и 

частично озвучат мультфильм. 

Во второй части нашего 

  Р.Н. Лагутин  30 



        

мероприятия состоится показ 

мультфильмов. 

17 

ГБОУ города Москвы 

«Многопрофильная 

школа № 1220» 

Аргуновская улица,    

д. 12, корпус 2, 

строение 1 

30.10.2023 
11.00 

14.00 

Мероприятие по 

преемственности «Один день 

из школьной жизни» 

  

Заместитель 

директора 

Е.Е. Фролова  

Предваритель-

ная запись 

не более 200 

человек за весь 

период 

18 

ГБОУ города Москвы 

«Многопрофильная 

школа № 1220» 

ул. 3- я 

Новоостанкинская, д.6. 

30.10.2023 
11.00 

14.00 

Мероприятие по 

преемственности «Один день 

из школьной жизни» 

  

Заместитель 

директора 

Е.Е. Фролова  

Предваритель-

ная запись 

не более 200 

человек за весь 

период 

19 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

ул. Аргуновская, д.16, 

к.2 

02.11.2023 18.30 

Литературно-творческий вечер 

«Вместе мы едины», 

посвященный Дню народного 

единства 

День народного 

единства 

ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий 

филиалом:  

А.И. Большаков  

50 

20 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека-

медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, 

стр. 2 

03.11.2023 14.00 

Любимые герои детства 

Маршака. 

Проведем открытый урок для 

детей по изобразительному 

искусству в стиле графики. 

Каждый ребенок сможет 

нарисовать своего любимого 

героя из сказок писателя 

Самуила Яковлевича 

Маршака. Цель урока развить 

творческое и художественное 

мышление, воображение и 

фантазию. 

  М.С. Пантелеева  20 

21 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

Москва, 

03.11.2023 В течение дня 
День народного единства 

(создание видеоролика) 

День народного 

единства 

Проректор по 

развитию                

Н.Б. Иванова  

10 



        

 ул. Новомосковская,         

д. 15а, строение 1 

22 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека № 60 им. 

О.Э. Мандельштама, 

Звездный бульвар, д. 4 

11.11.2023 15.00 

Заседание литературного 

объединения 

Отдел ВЕДИ 

  Ю.С. Шурупова  15 

23 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека-

медиацентр № 67, 

ул. Аргуновская, д. 14, 

стр. 2 

12.11.2023 15.00 

Синицу узнает даже ребенок, 

ведь такая птичка имеет 

красивый яркий окрас брюшка 

желтого или лимонного 

оттенка, а на спинке имеется 

черная полоса, которая 

завершается на хвосте. Голова 

у синицы черного цвета с 

белыми вкраплениями. Такого 

же цвета и клюв. Так, что в 

этом мастер-классе, мы 

покажем вам, как сделать 

синицу из бумаги. 

  Р.Н. Лагутин  20 

24 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

ул. Новомосковская,           

д. 15а, строение 1 

17.11.2023 12.00 

Праздничное поздравление для 

преподавателей Академии 

«День преподавателя высшей 

школы» 

День 

преподавателя 

высшей школы 

Проректор по 

развитию               

Н.Б. Иванова  

100 

25 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека-

медиацентр № 67,               

ул. Аргуновская, д. 14, 

стр. 2 

18.11.2023 14.00 

В новогодние праздники так 

хочется простого, но все-таки 

чуда. Как в детстве. В наших 

силах сделать это чудо для 

своих друзей и близких. 

Каждый ребенок сможет 

сделать своими руками очень 

простого и оригинального 

Деда Мороза из бумаги  в 

технике оригами. 

Новый год А.М. Кичигина  35 

26 ГАОУ Школа 20.11.2023 8.00-8.30 Фестиваль народов России   Э.Э. Казиева  300 



        

«ШИК 16» 

Проспект Мира, д.123 

27 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

ул. Новомосковская,    

д. 15а, строение 1 

20.11.2023 14.00 

Конкурс «Успешный 

менеджер - развитие России», 

приуроченный ко дню 

«Менеджера» 

  

Декан факультета 

экономики и 

управления 

Д.В. Терехова-

Пушная  

20 

28 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

ул. Новомосковская, 

д.15а, строение 1 

22.11.2023 16.00 

Встреча «Без галстука» 

(Открытый разговор ректора 

Академии со Студенческим 

советом) 

  

Проректор по 

развитию                 

Н.Б. Иванова  

15 

29 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

ул. Новомосковская, 

д.15а, строение 1 

23.11.2023 16.00 Новогодний концерт Новый год 

Проректор по 

развитию               

Н.Б. Иванова  

100 

30 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

ул. Академика 

Королева, д.1 

24.11.2023 17.00 

Праздничный концерт 

«Дорогая мама», посвящённый 

Дню матери 

День матери 

ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий 

филиалом:              

А.И. Большаков  

65 

31 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

ул. Академика 

Королева, д.1 

24.11.2023 17.00 

Вечерняя развлекательная 

программа «Клуб по 

интересам» 

  

ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий 

филиалом:              

А.И. Большаков  

45 

32 

ГБОУ города Москвы 

"Школа № 1415 

"Останкино" 

ул. 1-я Останкинская, 

д.29 

24.11.2023 15.00 Концерт «День матери» День матери Б.Б. Литинский  400 



        

33 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

ул. Новомосковская, 

д.15а, строение 1 

24.11.2023 15.00 

Социально-психологический 

тренинг для обучающихся 

Тема тренинга: «Снятие 

эмоционального напряжения» 

  

Проректор по 

развитию                

Н.Б. Иванова  

25 

34 

ГБОУ Школа № 1220 

ул. Аргуновская, д.12, 

к.2 

28.11.2023 15.00 Игра «Ценности жизни»   

ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий 

филиалом:                

А.И. Большаков  

30 

35 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

ул. Новомосковская, 

д.15а, строение 1 

01.12.2023 
По 

договоренности 

Акция «Доброе сердце», 

посвященная 

Международному Дню 

инвалидов 

День инвалида 
Проректор           

А.А. Лапин  
20 

36 

ГБОУ города Москвы 

"Школа № 1531 имени 

С. К. Годовикова" 

ул. Годовикова, д.4 

ул. Годовикова, д.16А 

01.12.2023 15.00 Акция «Покорми птиц»   Н.М. Шидловская  30 

37 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека № 60 им. 

О.Э. Мандельштама, 

Звездный бульвар, д. 4 

02.12.2023 15.00 

Заседание литературного 

объединения 

Отдел ВЕДИ 

  Ю.С. Шурупова  15 

38 

ГБОУ города Москвы 

"Школа № 1415 

"Останкино" 

ул. 1-я Останкинская, 

д.29 

04.12.2023 13:00 Лекция «Битва за Москву»   Б.Б. Литинский  200 

39 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

ул. Академика 

Королева, д.1 

05.12.2023 17.00 

Концертная программа, 

посвященная Дню начала 

контрнаступления советских 

войск под Москвой 

День начала 

контрнаступле-

ния советских 

войск под 

Москвой 

ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий 

филиалом:              

А.И. Большаков  

45 



        

40 

ОЧУ ВО «Московская 

международная 

академия» 

ул. Новомосковская, 

д.15а, строение 1 

05.12.2023 В учебное время 

Организация изучения 

состояния социально-

психологического климата в 

студенческих группах 

  

Проректор по 

развитию Н.Б. 

Иванова  

150 

41 

ГАОУ Школа 

«ШИК 16» 

Проспект Мира, д.123 

05.12.2023 14.20 - 15.00 

Литературно-музыкальная 

композиция «Битва за 

Москву» 

  
Э.Э. Казиева  

А.И. Гольцов  
150 

42 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека-

медиацентр № 67, ул. 

Аргуновская, д. 14, 

стр. 2 

08.12.2023 13.00 

Рисуем Новый Год 

Текущий год подходит к 

концу, скоро наступает Новый 

2024 год. Перед праздниками 

всегда царит тёплая атмосфера 

и приподнятое настроение. Это 

вдохновляет детей на 

творчество. Особенно дети 

любят рисовать.  

Новый год А.М. Кичигина  35 

43 

  

 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

ул. Академика 

Королева, д.1 

  

12.12.2023 

  

17.00 

 

  

Праздничный концерт «День 

Конституции», вручение 

паспортов 

 

  

День 

Конституции 

 

  

ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий 

филиалом:                     

А.И. Большаков  

45 

44 

Музей космонавтики 

Москва, проспект 

Мира, 111 

12.12.2023 
По 

договоренности 

Экскурсия в Музей 

Космонавтики 
  

Проректор  

А.А. Лапин  
200 



        

45 

1-ая Останкинская 

улица 

КСПК «Останкино», 

памятник 

Добровольцам  

13-й и 6-й дивизий 

народного ополчения, 

оборонявших Москву 

15.12.2023 13.00 

Участие студентов в 

уникальной фото - выставке 

«Ополченцы Останкинского 

района», посвященной 81-

летней годовщине 

героического подвига 13-й 

Ростокинской дивизии 

народного ополчения города 

Москвы. 

  
Проректор  

А.А. Лапин  
25 

46 

ГАОУ Школа  

«ШИК 16» 

Проспект Мира, д.123 

18.12.2023 12.00 Новогодний марафон Новый год 
Э.Э. Казиева  

А.И. Гольцов  
500 

47 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Прудовой проезд, д.10 

каток 

23.12.2023 10.30 

Интерактивно-развлекательная 

программа «Встречаем Новый 

год вместе» 

Новый год 

ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий 

филиалом:                  

А.И. Большаков  

85 

48 

ГБОУ города Москвы 

"Школа № 1415 

"Останкино" ул. 1-я 

Останкинская, д.29 

28.12.2023 15.00 Новогодний концерт Новый год Б.Б. Литинский  1300 

49 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" 

филиал "Останкино" 

Прудовой проезд, д.10 

каток 

29.12.2023 18.00 
«Наш весёлый Новый год и 

танцует, и поёт!» 
Новый год 

ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий 

филиалом:                      

А.И. Большаков  

85 

 


